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بهترین راه برای ایجاد شــادابی و نشاط در گ

جامعه ترویج ورزش است، گفت: در این راستا 

از توســعه ورزش هــای همگانــی از جملــه 

راه اندازی «بســکتبال خیابانــی» به ویژه در 

مناطق حاشــیه ای و کم برخــوردار، حمایت 

خواهیم کرد. سیدعبدا... ارجائی در دیدار با 

اعضای هیئت بسکتبال خراسان رضوی که هم زمان 

با هفته تربیت بدنی انجام شــد، افــزود: از زمانی که 

توفیق خدمت به حضرت علی بن موسی الرضا(ع) را 

در سنگر جدید شــهرداری پیدا کرده ام، بارها اعلام 

داشــته ام که سیاســت مــا در ایــن دوره از مدیریت 

شــهری، حمایت از ورزش همگانی، ورزش بانوان و 

ورزش معلولان اســت. وی با بیان اینکه در ۴ ســال 

آینده تلاش می کنیم که به این ۳حوزه در ورزش توجه 

بیشتری شود، اظهار کرد: ورزش باعث ایجاد نشاط، 

امید و حرکت در جامعه می شود و سلامتی مردم را نیز 

به دنبال خواهد داشــت. شهردار مشــهدالرضا (ع)  

تصریح کرد: ما در ورزش تیم داری نخواهیم کرد و وارد 

دخالت در موضوعات ورزش حرفه ای نمی شویم، اما 

به تسهیل ورزش قهرمانی کمک خواهیم کرد. ارجائی  

با تأکید بر اینکه به دنبال این هستیم تا شرایط توسعه 

ورزش همگانی را فراهم کنیم، خاطرنشــان کرد: با 

ورزش، نشاط، سرزندگی و سلامت در جامعه افزایش 

پیدا می کند و شهر مهربان تر می شود و تنش ها نیز 

کاهش پیــدا خواهد کــرد. وی با بیــان اینکه ایجاد 

زیرســاخت برای ورزش معلولان و جانبــازان هزینه 

کمتری دارد، تصریح کرد: توجه بــه ورزش معلولان 

باعث خواهد شــد تا زمینه حضور با نشــاط آن ها در 

جامعه فراهم شود و این عزیزان را امیدوارتر کند. وی 

در ادامه به توسعه ورزش در رشته بسکتبال اشاره کرد 

و گفت: پیشــنهاد می دهم هیئت بسکتبال بررسی 

کارشناسی انجام دهد و به گونه ای برنامه ریزی کند تا 

در راســتای توســعه ورزش همگانــی «بســکتبال 

خیابانی» را در نقاط مختلف شهر اجرا کند و ما نیز از 

آن در چارچــوب ورزش همگانی به ویــژه در مناطق 

محروم حمایت خواهیم کرد. شهردار مشهدالرضا (ع)  

افزود: خیابانی شدن بسکتبال، زمین و هزینه زیادی 

نمی خواهد و با نصب یــک تخته حلقه می توان آن را 

راه اندازی کرد. ارجائی  اضافه کرد: نصب ۱۰هزار یا 

۱۰۰هزار تخته حلقه در نقاط مختلف شــهر، به ویژه 

مناطق حاشــیه ای و محــروم، خرج زیــادی ندارد و 

می توان با کمترین هزینه زمینه ورزش جوانان را در 

کوچــه و خیابــان فراهم کــرد. وی بــا بیــان اینکه 

راه اندازی مســابقات بســکتبال خیابانی می تواند 

شور و نشاط و هیجان را به محلات ببرد، تصریح کرد: 

هیئت بسکتبال باید برای این موضوع برنامه ریزی و 

انگیزه ایجاد کند و به این رشــته به عنوان یک ورزش 

شهری و عمومی نگاه کند. ارجائی گفت: ما توسعه 

نشاط و شادابی را در جامعه می خواهیم و معتقدیم 

ورزش، بهتریــن راه برای تحقق آن اســت . شــهردار 

مشــهد الرضا(ع) بــا تأکید بــر اینکه هرچــه ورزش 

گسترش پیدا کند، آسیب های اجتماعی نیز کاهش 

پیدا خواهد کرد، افزود: اگر زمینه ای فراهم شود و هر 

جوانی دست کم ۲ســاعت ورزش کند، از بسیاری از 

آسیب های اجتماعی دور خواهد ماند. وی ادامه داد: 

در مجموع معتقدیم تنها چیزی که می تواند در تمام 

روزهای هفته اوقات فراغت جمع زیادی از مردم، زن، 

مرد، پیر و جوان را پر کند و در آن ها شور و نشاط ایجاد 

کنــد و باعث ســلامتی آن ها شــود، ورزش اســت .

ســیدعبدا... ارجائی افــزود: هیچ چیــزی به اندازه 

ورزش، قــدرت خنداندن مردم و شــاد کردن آن ها را 

نــدارد؛ بنابرایــن باید مورد توجــه ویژه قــرار بگیرد و 

برهمین اساس اســت که اقدام به ایجاد ۳ اداره ویژه 

توســعه ورزش همگانی، اداره ورزش بانــوان و اداره 

ورزش معلولان در معاونت فرهنگی کرده ایم تا شاید 

بخشی از دِین خود را به علی بن موسی الرضا (ع)، زائران 

و مجاوران حضرت در این حوزه ادا کنیم.

۴شنبه
۱۴۰۰ مهــر   ۲۸
۱۳ ربیــع الاول ۱۴۴۳
۳۵۰۸ شـــــماره 

پیش بازی| سایه سنگین بحران
دقایق کمی تا شروع بازی دیــروز مانده بود 

و کنار زمین چمن ورزشــگاه امام رضا (ع) به 

بنگاه خبرپراکنی بدل شده بود. گعده های 

دو، ســه و چند نفــره ای که همــه حکایت از 

حال ناخوشــایند نماینــده فوتبال اســتان 

داشــت و ۱۱ به عــلاوه ۴ بازیکنی کــه درون 

زمین توسط هادی عقیلی مشغول گرم کردن 

بودند؛ بازیکنانی که بی انگیزگی و آشفتگی 

از سر و رویشــان می بارید. از کنار زمین خبر 

می رسید که یگان ویژه نیامده و ناظر مسابقه 

می گفت اگر یــگان ویژه نیاید، بــازی برگزار 

نمی شــود. همــه در تکاپــو بودند تــا اخبار 

بیشــتری از اوضاع نابســامان شــهرخودرو 

دریافــت کنند، اما اســتثنائا ایــن یک مورد 

ربطی بــه بحران ناشــی از عملکــرد ضعیف 

مدیران شهرخودرو نداشت.

!بدون مهاجری، بدون کیا
مسعود معمایی، مدیرعامل شهرخودرویی ها، 

کنار زمین ایســتاده بــود و هیچ کــس به او 

نزدیک نمی شــد؛ نــه کادر فنی، نــه عوامل 

باشــگاه و نــه حتــی بازیکنــان. محمدرضا 

مهاجری هم که برای مراسم معارفه اول بازی 

کنار زمین حاضر بود، بعد از خوشــامدگویی 

با رسول خطیبی به سکوها رفت تا بازی را از 

آنجا تماشــا کند، چرا که باوجود ثبت رسمی 

قرارداد این مربی، کارت بازی او صادر نشده 

بود و مهاجــری نمی توانســت روی نیمکت 

بنشیند. مهاجری و معمایی با فاصله زیاد از 

هم روی سکوها نشستند. سرمربی محبوب 

مشهدی با شاگردان سکونشین و سایر عوامل 

باشگاه و مدیرعامل تک و تنها یک گوشه! نکته 

جالب نیمکت شــهرخودرو این بود که حتی 

محمدجــواد کیــا، ســنگربان دوم این تیم، 

نیز اجازه حضور در این مســابقه را نداشــت 

و شــهرخودرو بدون دروازه بان دوم پا به این 

بازی می گذاشت!

٣ به علاوه یک نیمکت نشین
فهرســت پانزده نفره شــهرخودرو به دســت 

خبرنــگاران می رســد؛ فهرســتی کــه روی 

نیمکتش دروازه بان دوم ندارد و از ۴ بازیکن 

هم فقط ۳ تایشان مورد وثوق مهاجری بودند. 

رضا مســتعلی، معراج پورتقــی و محمدرضا 

فلاحیان بازیکنانی بودنــد که در طول بازی 

پشــت دروازه  خودشــان را گــرم می کردنــد 

و درنهایــت  نیز تعویض شــدند؛ امــا صادق 

صادقی، بازیکن یاغی عنابی ها، حتی پشت 

دروازه هم نرفت، بازیکنی که ســال گذشته 

انتقادهــای زیــادی دربــاره پیوســتنش به 

شهر خودرو وجود داشــت، اما حالا برای این 

تیم طاقچه بالا می گذارد!

تیم بی سرپرست
شهرخودرو در این بازی فقط با کمبود بازیکن 

مواجه نبود و غیبت سیدمهدی سیدصالحی 

که حکم سرپرســتی باشــگاه را داشــت هم 

توی ذوق می زد. گفته می شود سیدصالحی 

برای گذرانــدن کلاس مربیگــری در تهران 

به سر می برده اســت! نکته عجیب دیگر هم 

اینکه قائم مقام باشــگاه، عباس رجبی، نیز 

در اســتادیوم حاضر نبود و بــرادر جوانش را 

به عنوان سرپرست فرستاده بود تا به رتق و فتق 

امور بپردازد!

حین  بازی| نمایش ضعیف
نــبرد شــهرخودرو و آلومینیــوم اراک از 

حیث فنــی هیچ نداشــت. بازی کــه به نظر 

به شــدت تحت تأثیر شروع لیگ و ناآمادگی 

و ناهماهنگــی بازیکنان هر ۲ تیــم عاری از 

هرگونه مســائل فنی بود. شــهرخودرو که با 

مشــکل کمبود بازیکــن و حواشــی پیش از 

دیدار مواجه و بیشــتر به فکر حفظ بازی بود 

و در مقابل، آلومینیوم اراک هم تیمی آشفته 

و بی  برنامه بود که بازیکنانش بیشــتر از آنکه 

تاکتیک مشــخصی برای رســیدن به دروازه 

شــهرخودرو داشته باشــند، اسم و رسم های 

کهنه شده داشتند! شاید نمایش شهرخودرو 

و آلومینیــوم را بتوان یک نمایــش محلی در 

هفته اول لیگی دانســت که بیست و یکمین 

دوره حرفه ای شدنش را جشن می گیرد!

بعد از بازی| عصبانیت های خاص
محمدرضا مهاجــری بر سر آســمان فریاد 

می کشد. هادی عقیلی صورتش برافروخته 

اســت، چنانکه گویی چیزی از درون، او را 

می خــورد. بازیکنان  می داننــد یک امتیاز 

بحرانی هفته اول هم ارزشمند است، اما با 

چهره هایی برافروخته به رختکن می روند. 

صدای اعــتراض بعضــی از آن ها شــنیده 

می  شود. کافی است گوشــه ای کنار تونل 

منتهی به رختکن تیم ها ایستاده باشید تا 

با حال تیمی رو به رو شوید که به تمام معنا 

آماده شروع لیگ نیست.

خطیبی: در ضربات آخر بی دقت بودیم
سرمربی تیم فوتبــال آلومینیــوم اراک در 

نشســت خبری بعــد از بازی گفــت: بازی 

اول است و طبیعی اســت و یک مقدار هم 

ناهماهنگی وجود داشت. رسول خطیبی 

اظهار کرد: از شــکل تیم راضــی بودم، اما 

در ضربات آخــر بی دقت بودیم. بــا اینکه 

ما دوســت نداشــتیم ببازیم، اما از لحاظ 

فوتبالــی برتــر بودیــم. فوتبال خراســان 

هم  پتانســیل خیلی خوبی دارد. مشــهد 

شــهری اســت که فوتبالش بایــد فراتر از 

این باشد و اســتادیومی به این زیبایی باید 

تیــم قدرتمنــدی هم داشــته باشــد. وی 

درباره اینکه آخر مسابقه با مهاجری ظاهرا 

درگیری لفظی داشت، گفت: نه، این طور 

نیست. ما با هم دوســت هستیم. سرمربی 

آلومینیوم دربــاره اعتراض به داوری عنوان 

کرد: در این فصل قرار است درباره داوری 

صحبت نکنیم.

مهاجری: دلم برای فوتبال شهرم می سوزد
سرمربی تیــم فوتبال پدیده گفــت: من از 

نفت آبادان هم پیشنهاد داشتم، اما مدیون 

فوتبال شهرم هستم و آمدم که کمک کنم. 

محمدرضا مهاجری پس از تســاوی بدون 

گل مقابل آلومینیوم اراک در نشست خبری 

اظهار کرد: چه بگوییــم؟ چیزی که انتظار 

داشتیم و کارهایی که می خواستیم و روی 

آن ها برنامه داشتیم، اتفاق نیفتاد. وضعیت 

ما به لحاظ میزبانی با اراک تفاوتی نداشت 

و بچه های مــا در این زمیــن تمرین نکرده 

بودند. مــن از نفت آبــادان هم پیشــنهاد 

داشــتم، اما مدیون فوتبال شهرم هستم و 

آمدم که کمک کنم. مهاجــری ادامه داد: 

پنجره تیم الان بسته است، ما ۳ بازیکن را 

در پست های غیرتخصصی به کار گرفتیم و 

تنها یک دروازه بان داشــتیم. اکنون پنجره 

تیم بســته اســت و باید جلســه بگذاریم و 

در این باره صحبت کنیم. من فردا به تهران 

می روم و با حمیداوی جلسه خواهم داشت. 

ســاختار باشــگاه ایراد دارد  . نمی خواهم 

کسی را تبرئه کنم و فقط دلم برای فوتبال 

شهرم می سوزد. شما حساب کنید عقیلی 

از کجــا و برای چه به مشــهد آمده اســت؟ 

به خاطر احترامی که به من قائل بود، آمد. 

خود من هم نمی خواستم قرارداد ببندم، اما 

دیدم عقیلی به تنهایــی می خواهد چه کار 

کند. آمدم و امروز هم اگر بازی نمی کردیم، 

۳ بر۰ می شــد. در این میان چه کسی ضرر 

می کــرد  غیــر از فوتبال مشــهد. مهاجری 

تصریح کــرد: اعتبار فوتبال خراســان این 

نیســت. نباید بــا تیم هایی که هم تــراز ما 

هســتند، از تســاوی در شــهرمان راضی و 

خوش حال باشیم. باید خودمان را قوی تر 

کنیم. فوتبال نه برای من است و نه هیئت 

فوتبال، بلکه برای مردم شهر است. غر زدن 

و ایرادگرفتن خیلی راحت است، اما اینکه 

با چــه دیدگاهی نقــد کنید، مهم اســت. 

به جای تحقیر یکدیگر، به هم کمک کنیم. 

بازیکنی که قرارداد دارد، چرا باید خودش 

را سرباز کند؟ این دقیقا ضعف فدراسیون 

فوتبال اســت. مگر ما چقدر ظرفیت داریم 

که بازیکنــان به این شــکل می روند؟ رضا 

جبوری کجاســت؟ من روی آن ها حساب 

کرده بودم که آمدم. تیمی که من بســتم، 

سقفشان یک میلیارد است.

فقط نتیجه خوب بود!
در روزی که هیچ چیز سر جای خودش نبود و آشفتگی از همه جا می بارید، شهرخودرو یک امتیاز سخت به دست آورد

مرتضی اخوان
  m.akhavan@shahraranews.ir

 ســوت پایان بازی توســط علی صفایی، 

وز
ش ر

زار
قاضــی جــوان میانــه میــدان، بــه صدا گ

در می آیــد و بازیکنان میزبــان یکی یکی 

زمین می افتند؛ آن ها که دیگر در ظاهر هم 

شــده نایــی ندارنــد تــا روی پاهایشــان 

بایســتند! این غم انگیزترین قــاب به جا مانده از 

سناریوی به تصویر کشیده شده نخستین دیدار 

نماینــده اســتان خراســان رضوی در لیــگ برتر 

بیســت و یکم بود، قابــی که نه به ســبب تلاش و 

جنگجویی شــاگردان محمدرضــا مهاجری تلخ 

باشــد، نه؛ بلکه به خاطــر حاشــیه هایی که همه 

می داننــد این روزها دامان شــهرخودرو را گرفته 

است، به کام حاضران در ورزشــگاه امام رضا (ع) 

تلــخ آمــد. تیــم فوتبــال شــهرخودرو در بــازی 

افتتاحیه لیگ برتر فوتبال مقابل آلومینیوم اراک 

تن به تساوی بدون گل داد؛ تساوی که البته شاید 

با اوضاع و احوال نماینده مشهد به نوعی پیروزی 

بزرگ بــرای این تیم به حســاب می آمد و شــاید 

به همین خاطر بود که بعد از پایان بازی، این رسول 

خطیبی، سرمربی آلومینیوم، بود که نســبت به 

زمین و زمان معترض بود و دشــت یک امتیازی از 

شهر مشهد را برای تیمش کم می دانست.

اعزام تیم نونهالان استان
به بوکس قهرمانی کشور

رقابت های بوکس رده سنی نونهالان قهرمانی کشور طی روزهای 

۲۷ تا ۲۹ مهر در شهرستان کازرون استان فارس برگزار خواهد شد و 

تیم خراسان رضوی در این مسابقات حاضر اســت. در این پیکارها 

تیم هایی از استان های سراسر کشور حاضرند. برای تیم خراسان در 

این مســابقات ۴ بوکســور نونهال با نام های پوریــا پرچمی عراقی،

امیرمحمد همت آبادی، صدرا لعل کریمی و امیرحسین میرزاده روی 

رینگ می روند. محمــد پرچمی، از داوران خراســانی، نیــز در این 

رقابت ها به عنوان یکی از داوران فدراسیون، امر قضاوت را به عهده 

خواهد داشت.

یک خراسانی
نایب رئیس فدراسیون جهانی کشتی چوخه

یک خراســانی در مجمع کمیته کشــتى هاى ســنتی اتحادیه 

جهانی کشــتی فیلا با رأی اکثریــت اعضا به مدت ۲ســال به عنوان 

نایب رئیس فدراســیون جهانی کشــتی چوخه انتخاب شد. فرشاد 

شــادکام، سرمربى تیم ملى بزرگ ســالان کورش ایران، که عضویت 

کمیته کشتی های سنتی اتحادیه جهانی کشتی فیلا را نیز در کارنامه 

خود دارد، بــا رأی اکثریــت اعضا ی مجمــع به عنــوان نایب رئیس 

فدراسیون جهانی کشتی چوخه انتخاب شد. در این مجمع لالوویچ 

رئیس فدراســیون جهانی کشــتی در ســوئیس، رافائل مارتینیتی 

رئیس ســابق فدراســیون جهانــی، فرشــید مســعودی بنیان گذار 

فدراسیون جهانی کشتی با چوخه اسلو نروژ و گنتز رئیس کشتی های 

سنتی فیلا حضور داشتند.

تیم دسته یکی آویژه در تورنمنت رشت

تیم لیگ یکی بســکتبال آویژه صنعت پارسا مشهد، در تورنمنت 

چهارجانبه رشت پیش از حضور در رقابت های لیگ دسته اول شرکت 

خواهد کرد. شاگردان قیاسی که به منظور آمادگی، اردوی تدارکاتی 

رشت را پیش از لیگ دسته یک خواهند داشت، قرار است در این اردو 

در یک تورنمنت چهارجانبــه شرکت کنند. ایــن تورنمنت با حضور 

تیم های سپیدرود ، داماش، ملوان و آویژه صنعت پارسا مشهد برگزار 

خواهد شد. همچنین قرار است آویژه ای ها در این اردو علاوه بر این 

۳ بازی، یک دیدار تدارکاتی هم با تیم لیگ یکی مهرام تهران داشته 

باشند.

برگزاری همایش بزرگ کوه پیمایی در مشهد

همایــش بــزرگ کوه پیمایــی خانوادگــی به مناســبت هفتــه 

تربیت بدنی در مشهد برگزار می شود. این برنامه قرار است صبح روز 

پنجشنبه ۲۹ مهر از ساعت ۷ در بوستان خورشید مشهد بر پا شود.

۶ ورزشکار خراسانی در پاراآسیایی بحرین

استان خراسان رضوی ۶ ورزشــکار و یک مربی در قالب اعضای 

تیم های ملی نابینایان به مسابقات پاراآسیایی جوانان بحرین اعزام 

می کند. علیرضا باقری و امیرحســین ریحانی از خراسان رضوی، به 

عضویت تیم ملی جوانان گلبال درآمده اند و زهراسادات پوراسماعیل 

نیز عضو تیم ملی دوومیدانی جوانان کشــور است. در رشته شنا نیز 

محمدرضــا ریحانــی، امیرمحمــد فرخنــده زاد و مرتضی سرحدی 

به عنوان ورزشکار و محمداســماعیل فرحبخش به عنوا ن مربی در 

ترکیب تیم ملی شــنای نابینایــان ایران حضور دارنــد. رقابت های 

پاراآسیایی جوانان بحرین ۲۰۲۱، آذر امسال برگزار خواهد شد.

عکـس یـادگاری داوران جـوان فوتبـال 
مشـهد در کلاس داووری سـال ۱۳۷۸

عکـس در زمیـن شـماره یـک ورزشـگاه 
تختـی گرفته شـده و  مرحوم جـواد تقی 
پـور و غلامعلـی حمیـراد در کنـار داوران 
جـوان دیـده می شـوند. چهره هایـی 
آن هـا جامـه  از  برخـی  بعدهـا  کـه 
داوری فوتبـال پوشـیدند، امـا بیشـتر 
افـراد حاضـر در ایـن عکـس راه داوری 
را بـه دلایـل مختلـف ادامـه ندادنـد!

قاب خاطره

راه های ارتباطی

info@shahrara.com

۰۹۰۵۴۶۵۸۰۶۰
۰۹۱۵۴۲۹۴۵۸۰

۰۵۱-۳۷۲۸۸۸۸۱-۵

عکس هـای خاطره انگیـز  خـود 
را در قاب خاطره شـهرآرا ببینید

بـا ارسـال عکس هـای ورزشـی خـود  
بـه آدرس هـای زیـر و چـاپ آن در 
بخـش قـاب خاطـره، شـانس دیـده 
شـدن قاب هـای خاطره انگیـز ورزشـی 
خـود را بیشـتر کنیـد. عکس هـا بـه 
نـام خودتـان در روزنامـه و فضـای 
شـد. خواهـد  منتشـر  مجـازی 

عکس هـای خاطره انگیـز  خـود 

، زائران  بخشی از دِین خود را به علی بن موسی الرضا

و مجاوران حضرت در این حوزه ادا کنیم.

ارجائی، شهردار مشهد:

 بهترین راه ایجاد شادابی و نشاط در جامعه 
ترویج ورزش است

تیتر خبر

تابلوی اعلانات

مسابقات فوتبال زیر ۱۴ سال دسته دوم مشهد
هفته اول

آقای گل ۲ - اثر ۳
گل زنان: متین صدیق و شهریار حلم زاده / سبحان تقوی نیا (۲گل)، 

مهدی کمالی
نمازگزاران ۵ - مدائن ۱

گل زنان: ابوالفضل جندقی (۳ گل)، علی طاهرنیا و حسین پیکریان 
/ سینا سامی

مسابقات فوتبال زیر ۱۴ سال دسته اول مشهد
هفته دوم

آرمان سازه ۱ - سایپا مهدفوتبال ۲
گل زنان: معین رحیم زاده  / امیررضا رستم نژاد و محمدعرفان شادمند

ستارگان ۶ - فردانوین ۰
گل زنان: پوریا رحمانی (۳گل)، ابوالفضل کفاش، رضا نظام دوست و 

محمدرضا علیزاده
پیشگامان ۴ - فوتبالیست ها ۲

گل زنان: مهرداد معینی (۲گل)، یونس ضمیری و حسین بیک یزدی / 
بنیامین حسینی و امیرعلی میرزائیان

مسابقات فوتبال زیر ۱۴ سال دسته اول مشهد | هفته سوم
پنجشنبه ۲۹ مهر ۱۴۰۰ - تختی ۲

۰۹:۰۰مهاجران - گلستان علی

۱۱:۰۰فدک - پرسپولیس

جمعه ۳۰ مهر ۱۴۰۰ - تختی ۲

۱۳:۰۰فردانوین - پیام توس 

شنبه اول آبان۱۴۰۰ - تختی ۲

۰۹:۰۰امید سپهر - پیشگامان
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